
El popote es un insumo básico en el consumo de bebidas  a 

nivel mundial, motivo por el cual buscamos satisfacer dicha

necesidad, garantizando el cuidado del medio ambiente.



Ofrecemos popotes y bolsas de papel

impreso con y sin ventana.

Elaborados con insumos provenientes de 

plantaciones sostenibles a nivel mundial.



 En EUA se utilizan casi 500 millones de
popotes al día.

 Según los últimos datos de la Secretaria del
Medio ambiente, en México se generan
24 mil toneladas de popotes, los cuales se
vuelven basura año tras año.

En Papier Bag hemos puesto nuestro granito de arena,
creando popotes de papel 100% biodegradables.



www. papierbag.com

Ficha Técnica
Presentaciones Disponibles

YARDA

Malteadas, Batidos, smothies  
y bebidas alcohólicas

STANDAR (20 y 25 cms)

Agua, refresco, Latte  
y bebidas alcohólicas

MINI

Coctel y leche

8mm

43 cms

25 cms

20 cms

15 cms

6mm

6mm

Opciones de Empaque

Caja con 150 popotesCaja con 2500 popotes

Nuestros popotes son 

fabricados nacionalmente, 

lo que nos brinda la 

posibilidad de elaborar el 

diámetro y tamaño de los 

mismos de acuerdo a sus 

necesidades

http://www/

